ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

PAGINANo. | DE

1

FECHA IMPRESION: 29/11/2017

Total Liquido Pagar:

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO
0700073867

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

p—
COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000
No. CUR: 6640 Tipo Registro: DEV
Monto: 277,79
IVA: 0,00
Sub Total: 277,79
Retenciones IVA: 0,00
Deducciéon Presupuestaria: 0,00
277,79

MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO.- PAGODE VIATICOS POR TRASLADO
QUITO-MANTA-QUITO DEL 29-10 AL 01-11-2017, REUNION CON

Descripcion:

COORDINADOR ZONAL AGENDA PROCESO DE DESCONCENTRACION,
INFORME No. 0950 ip

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

>
» > gENESCYT
S it

CANCELADO

Sl Si Si
.
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 2711112017 277,79 0,00
q Sub - Total 277,79 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 277,79




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 (011 2017 6640 6611
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3555
[
RPA RTO DEV
1
Hiwtd DEVENGADO Gase e OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: | | J
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1704198736 |MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION / MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 261.79
TOTAL PRESUPUESTARIO 277.79
IVA 0.00
SUB - TOTAL 27319
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 277.79
SON: DOSCIENTOS SETENTA'Y SIETE DOLARES CON 79/100 CENTAVOS /
DESCRIPCION: MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO.- PAGODE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-QUITO DEL 29-10 AL 01-11-2047,

REUNION CON COORDINADOR ZONAL AGENDA PROCESO DE DESCONCENTRACION, INFORME No. 0950 ip

N
7 9}4'\\""7

Syt

Recibido pori . ... ..

Horn:

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

4

Dirc%r Financiero

APROBADO

FECHA:
24/11/2017




o»
.

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO |

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic l
INNOVACION
U. Ejecutora: 0999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 (011 2017 6611 6611
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092] 3555
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1704198736 |MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00 -
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 261.79
TOTAL PRESUPUESTARIO 277.79
IVA 0.00
SUB - TOTAL 277.79
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 27779 -
SON: DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE DOLARES CON 79/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO.- PAGODE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-QUITO DEL 29-10 AL 01-11-2017,
REUNION CON COORDINADOR ZONAL AGENDA PROCESO DE DESCONCENTRACION, INFORME No. 0950 AUTORIZADO.
v ‘j'
0

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
23/11/2017

P

Funcionario Responsable «” Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1704198736 No. 0950
Nombres: MUNOZ NAVARRETE JUAN PABLO
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio | - Fecha Fin | ilor tentativo
- / de pago
Viaticos ' 3 29/10/2017 01/11/2017 390,00/
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 117,00
70% con comprobantes de ventas . 144,79
Hospedaje 13800
Alimentacion 679 ~
Otros: 716,00
Transporte 16,00
Peajes -
Combustibles -
Otros: -

VALOR A REEMBOLSAR $ 271,79

ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 277,79
Jessee Goémez Paulina Barrionuevo
BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014
REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014
REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.
ey e WL B N ij-? - }, —,..‘,_.
A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril d%l 2016 L :
j' i (-livtl.,iﬁ.l, [
RI7mI00 ’«‘ORCI//Q .........................
hUTA X 50 A\



| ' 260000 Mt
| Secretaria de ‘
- Educacion Superior, 200 0@® deRelcines

Ciencia y Tecnologia

‘Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITCIONALES /
JM-DE-2017-001 6-11-2017

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL ?’VIDOR T PUESTO QUEOCUPA:

JUAN PABLO MUNGZ NAVARRETE
Cl. 1704198736

ASESOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL 1 EL SERVIDOR
MANABI-MANTA / GUAYAQUIL-GUAYAS DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: JUAN PABLO MUNOZ NAVARRETE
Nombre del sefior Conductor:

{ INEORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |
Actividades Reallzadas /

29 de octubre /

21:15 a 22:05 Traslado de Quito hacia Manta, segun itinerario existe un vuelo por dia desde Quito a
Manta en horario de 21:15,/por tal motivo el viaje se realiza el domingo 29 de octubre, en vista que

existen actividades progrgmadas para el lunes 30 de octubre.

30 de octubre Manta

08:30 Reunién con el coordinador zonal de SENESCYT para preparar la reunién posterior con
SENPLADES

10:00 Reunidn con la Coordinadora Zonal de SENPLADES Roxana Arteaga para establecer acuerdos de
colaboracidn interinstitucional hacia la formulacién de una agenda territorial para el fortalecimiento de
la educacion superior y de su incidencia en el mejoramiento de las capacidades productivas locales con
base a la investigacion cientifica, la innovacién y la educacion continua

15:00 Salida por via terrestre’hacia Guayaquil

31 de octubre Guayaquil

08:30 Reunidn con el analista Xavier Moreira de la coordinacion zonal de SENESCYT en Guayaquil para
hacer seguimiento a las relaciones de coordinacién con las federaciones de estudiantes universitarios y
politécnicos

10:00 Reuniodn con los dirigentes de FEUE, FEPE y FEUPE para tratar sobre las consecuencias del nuevo
decreto presidencial 193 que deroga el decreto 16 respecto de las organizaciones sociales y sus
responsabilidades frente al Estado.

15:00 Reunién con el Presidente de FENACLE y equipo directivo de FENACLE solicitada para pedir
apoyo de SENESCYT con respecto a la educacidn continua en favor de dirigentes campesinos y
trabajadores agrarios que hacen parte de la Federacidn.

17:00 Reunion con delegados de la red de economia popular y solidaria de Guayaquil que piden que el
Secretario de SENESCYT, en calidad de coordinador del frente social, convoque al comité
interinstitucional de la economia popular y solidaria para que se concreten politicas publicas a favor del
sector.

%/le‘f



01 noviembre Guayaquil /

09:00 Reunién con Xavier Moreira y dirigentes barriales que solicitan apoyo de SENESCYT para la
formacién y capacitacién a través de SECAP y de institutos técnicos y tecnoldgicos

10.30 Se suspende reunién con delegados de la Universidad Agraria que solicitaban atencion acerca del
registro de algunos titulos de doctorado (se cancel6 en tanto la Rectora de la universidad se reunié en
Quito con el Subsecretario General Adrian Bonilla)

12:00 traslado al aeropuerto

14:30 a 15:20 Traslado desde Guayaquil a Quito vuelo retrasado

16:30 Se retoman actividades en la oficina en Quito; reunién por tema becarios a Rusia y reunién con el
presidente de CEAACES Gabriel Galarza

Productos Alcanzados:

Se coordind en Manabi el trabajo colaborativo entre SENESCYT y SENPLADES para una agenda de
desarrollo territorial que incorpore los aportes de la educacion superior, la ciencia y tecnologia en favor
de los sectores productivos de la Provincia. Se elaborara y presentara en las préximas semanas a las
autoridades de las dos secretarias nacionales un documento de propuesta.

Se logré aclarar con los presidentes y otros dirigentes de FEUE, FEPE y FEUPE los contenidos del nuevo
decreto 193 que regula las organizaciones sociales y sobre la base del cual se deberdn establecer en
adelante las relaciones de SENESCYT con las federaciones estudiantiles universitarias y politécnicas. ‘
Se establecieron acuerdos de apoyo sea para los sectores campesinos (FENACLE) que de asociaciones
de EPS para el soporte de SENESCYT para que las universidades e institutos técnicos y tecnoldgicos
contribuyan a la formacion y capacitacion de las dirigencias de los integrantes de estas organizaciones

sociales. Y,
Listado de facturas que justifican los gastos realizados: '
e Factura Nro. ......... Clase de Gasto............ Valor
e 001-001-000005766 Hospedaje $ 40.00 /
e 006-002-000078378 Alimentacion $ 6.79
e 001-001-0004394 Hospedaje $ 98.01
e (001-001-000001595 Transporte $ 25.00
ITINERARIO SALIDA _LLEGADA NOTA
FECHA V stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 29'10'2017/ 01-11-2017 A en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 21:15 / 15:20 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TIPO DE '
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa / hh:mm / dd-mmm-aaaa hh:mm
, / QuITo- 7 /
-10- / . -10- .
Aéreo / TAME MANTA 29-10-2017 21 15/ 29-10-2017 22:05
MANTA- /] /. :
-10-2017 : -10- :
Terrestre // PARTICULAR / GUAYAQUIL 30-10-201 15:00 /| 30-10-2017 17:00 / |
. GUAYAQUIL, 20 VA L e d
aéreo TAME / QUITO / | 01112017 | 14:30 01-11-2017 4 15:20 /]




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

P

Zé/‘

JUAN PABLO MUNOZ NAVARRETE

i

NOMB

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacidon por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

_ FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL' —
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

falil M

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: ANDREA SAENZ
CARGO: COORDINADORA INSTITUCIONAL




HOTEL NAZO
KOSTINA IRINA
Barbasquilllo,Sector Colinas del Mar,

ﬁz:ishMim;éiC;as‘;‘ggoo R.U.C.: 1719014563001 /
e1ono:

Celares: +533 69 9034 947, 4593 99 4240 74 |51 A M- 001-001-00 0205766
nazo@nazo.ec AUT. S.R.I. 1121360895

HOTEL BOUTIQUE www.nazo.ec, info@nazo.ec

cuente: QU A0 Y\O‘F\Q’r/ | AGENCIA: /
FECHA: \QQ!-XO\.ID-OD ROOM No: ___ =2~ ruc/sei: _1NCAIAB7 3G

CANT. DESCRIPCION V.UNIT. TOTAL

1| nespecee pyome . SUE 3592

Base Imponible 12 % BS\VZ. Y

FORMA DE PAGO . Tarifa 0% IVA i
Descuento .~ A
R vy VA 12 % Q/‘ 4. 22
DINERG ELECTRONICO % Valor Sub-Total

- - alor Sub-To :
TARJETA DE CREDITO/ DEBITO \ vl 4@ { CU

0TROS FIRMA CLipKfE__
Original: Cliente - Copia1: Emisor

\%05 Mﬁ% - Imprenta COFIMANTA R.U.C. 1708271513001 Telf.: 052625352 Tiraje 5701 a 5900 - 01 Septimbre 2017 - Valido hasta 01 Septiembre 2010//\“(. 19¢
N
(’Y

=

N\

Total a Pagar




»d

CAJAMARCA DIAZ e
SRUNDO IOVANI [(u.C: 71203800y
NA SERVICIO DE TAXIS [ FACTURA  soot-001 | /

'Dlr.: Pasaje Jose Simbafia Sn e Ignacio Femandez .
. N1 =
o 0985018858 00001535
Fecha: (Do —/ /— 2 ¢ 7 AYF/SRI.: 1121346802/
Cliente: ‘7-"/4"4 /0 ﬂub% -
RUC /C.1.: T/—#&‘/ / ‘7?&}’ < é,/ Telf.:

Direccion:
P
CcCoO T 7 5
! 4 L) i~
(@Y.V)
~
FORMA DE PAGO
Efedivo-poinero Electrnic| lotros | T Crédito/Débito[:‘
SUBTOTAL 12%
Soomeniamy B T Lo ? SUBTOTAL 0%
: N R . y VA 12% . B
Firma Autorizada PR Recibi Conforme -~ ’ -
] TARJETA J#8iT6:T—]* DINERO ELECTRONICO: ] OTROS FRI RIZADA REC)B(CONFORME VALORTOTAL |, " o
ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR -
Impreso en STILINDGRAF S.A. * R U.C. 0992528567001 * AUT. 6294 * Telf.: 6006636 - 6008637 1713845483001, SHAIAFRIA MARTINEZ EDISON RAUL,aut sri 13617
Fecha de Aut 17 * Valido: i 18 * Num 75001 al 85000 / OPk. 40312 IMP.: 1501 AL 1600 TELZ: 2374-070 - ORIGINAL:ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR
| FecYa de Autorizaciép30/Agosto/2017 * Fecha de Caducidad: 30/Agosto/2018 D




| G’resic[ente (Boutique R.U.C. # 0926381088001
X HOTEL

CAMPOVERDE SALAZAR NELSON ALEXANDER
Servicios de Hospedaie en Hofeles
Dir.: Junin 407 y General Cérdova * Telf.: {04} 5037975 o Cel.: 0984773422
www.presidenteboutique.com ® Email: reservas@presidenteboutique.com Autorizaciéon SRI No. 1121516559
Guayaquil - Ecuador " Fecha de Autorizacién: 29/Septiembre/2017
I3 Hotel Presidente Boutique £ -otel Presidente Boutique :Fecha de Caducidad: 20/Septiembre/2018

FECHA HAB.

LEON VERGARA MARGARITA GRACIELA - RUC. 0904197753001 * Aut. 1109 - 1500 x 3 del 0004201 - 0005700

.
ORIGINAL: ADQUIRENTE + COPIA AMARILLA: EMISOR + COPIA VERDE: S.R1.

\_ )

Entiendo que mi responsabilidad por esta cuenta sigue vigent 'y me hago per Iment: p bl e en caso dequela
persona, compaiifa 0 asociacién indicada, dejase de pagar parcial o totalmente la suma de cargos aqui especificados. )
u understand that my liability for this bill continues and | am personally responsible if the people or indicated association

fails to pay part or all of the sum of charges specified here in. Fir Tgnature

] =




tame
BOARDING PASS

Passenger Copy

NAME
MUNOZ/JUAN .

FLIGHT
EQ0133

GATE

SEQUENCE NUMBER
1

TIER LEVEL

BAGGAGE

FREQUENT FLYER

FROM
QUITO

BOARDING TIME
20:45

; Checked baggage

Your baggage allowance will be: 23 KG in domestic flights and 2 pieces
of 23kg each one for international flights per passenger. If you have
bags to check, on domestic flights show up at the airport 45 minutes
before minimum, and for international flights 2 hours before the flight
departure at counters assigned to our Web Check-in

TRAVEL DOCUMENTS

On domestic flights the only documents are valid for travel: Identity Card, License, Passport or Driver Diplomatic ORIGINAL and CURRENT. On
international flights depending on your destination is indispensable Passport and Visa required. Remember to travel to any international destination at
our counters must submit their confirmed departure from their country of destination ticket either air, sea or terrestre. You are responsible for in order to
have all the documents needed for the trip.

For more information, see our website www.tame.com.ec

IMPORTANT NOTICE

For domestic flights you should be in maximum boarding gate 40 minutes before the schedule time. For international flights you must be present in at

counters

SPECIAL SERVICE

TO g DATE
MANTA 290CT17,
SEAT CLASS
6D Y
E-TICKET BOOKING
2692134187022 NDZSR

K Carry-on baggage

You have the right to carry one piece of hand luggage with a maximum
weight of 8 KG. both domestic flights and international flights. The
luggage

size must be adequate to allow its placement in the racks or under the
passenger’s seat.

assigned to Web Check-in 2 hours prior to the time of your flight itinerary, to review travel documents and immigration requirements. Remember to bring

with you a
copy of this document.

Thank you for flying with TAME. We wish you a pleasant flight.




Tarjeta de embarque

Copia para el pasajero

NOMBRE VIAJERO FRECUENTE

MUNOZ/JUAN

VUELO DE / /

EQ0310 GUAYAQUIL

PUERTA HORA DE EMBARQUE
13:

NUMERO DE SECUENCIA fIORA OE SALIDA

48

TIER LEVEL

EQUIPAJE

PY Equipaje facturado

Su franquicia de equipaje permitido sera: 23 KG para vuelos nacionales
y 2 maletas de no mas de 23 KG cada una para vuelos internacionales
por pasajero. Si dispone de equipaje para registrar, en vuelos nacionales
preséntese en el aeropuerto minimo 45 minutos antes y para vuelos
internacionales 2 horas antes de la salida de su vuelo a nuestros
counters asignados para Web Check-in.

DOCUMENTOS DE VIAJE

SERVICIO ESPECIAL

FECHA

A

QUITO 01NOV17
ASIENTO CLASE
10C L
BOLETO ELECTRONICO RESERVA
2692134241392 NDZW1

Equipaje de mano

Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un
peso maximo de 8 KG. tanto en vuelos nacionales como en vuelos
internacionales. El tamario del equipaje debe permitir su ubicacion en los
racks o bajo su asiento.

En vuelos nacionales los tnicos documentos vaiidos para viajar son: Cédula de Identidad, Licencia, Pasaporte o Carnet Diplomatico ORIGINAL y

VIGENTES. En

vuelos internacionales dependiendo de su destino es indispensable su Pasaporte y Visa requerida. Recuerde que para viajar a cualquier destino

internacional

debera presentar en nuestros counters su boleto confirmado de salida de su pais de destino ya sea via aérea, maritima o terrestre.Usted es

responsable de

tener en regla todos los documentos necesarios para su viaje. Para obtener mas informacion, consulte nuestra pagina web www.tame.com.ec

INFORMAGCOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de la hora itinerario. Para vuelos Interacionales
Usted debera presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itinerario de su vuelo, para realizar

revision de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.



t..@m)

Tarjeta de embarque
Copia para el aeropuerto

NOMBRE
MUNOZ/JUAN

VUELO
EQ0310

PUERTA

NUMERO DE SECUENCIA
48

TIER LEVEL

VIAJERO FRECUENTE SERVICIO ESPECIAL

DE A

GUAYAQUIL QuITO

HORA DE EMBARQUE ASIENTO

13:50 10C

HORA DE SALIDA BOLETO ELECTRONICO

14:20 2692134241392
ETKT2692134241392C1

FECHA/DATE: O1NOV

b . ~
VUELO/FLIGHTU 3 1 U

MUNOZ/ JUAN
DE/FROM: GUAYAQUIL

A/TO: QUITD

-’ ~ =y
ASIENTO/SEAT: UL
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 48

tame

FECHA
01NOV17

CLASE
L

RESERVA
NDZw1



Maria Antonieta Sec_;ovia Gonzalez

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Enviado el: martes, 17 de octubre de 2017 9:11

Para: Maria Antonieta Segovia Gonzalez

Asunto: Pasajes pendientes de uso de Juan Pablo Mufioz

Estimada Maria Antonieta:

Copio a continuacién el detalle de pasajes pendientes de uso emitidos a nombre de Juan Pablo Mufioz a fin de que los
tenga en cuenta para un préximo viaje. Cabe mencionar que un pasaje emitido y no utilizado puede ser usado por su
titular en u afio a partir de la fecha de emisién, previo el pago de penalidades o diferencias de tarifas que se pudieran
generar.

ulO-

2134187022 | MUNOZ/JUAN 1704198736 | 03/07/2017 134,54 202460 | MEC - -
2134241392 | MUNOZ/JUAN 1704198736| 14/08/2017| 100,06 202460 | GYE-UIO | - -

Saludos Cordiales

L Sandra Elizabeth Valencia Contreras
: Asistente de Proveeduria y Compras
. Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Secrataria de 9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrién, Edificio Prometeo.

i MWM i Tel.: +(593 2) 2569898 o Ext: 2109
Ciencia, Tecnologia e Innovacion www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. [Cuida el planeta!

‘ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electronico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin 1a autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.



**% RECIBO DE ITINERARIO - DUPLICADO ***

AGENGIA/AEROLINEA NOMBRE FECHA DE EMISION 03JUL17
PORTAL TAME 1768161550001 QUITO , ECUADOR LOCALIZADOR EQ -~ NDZSR
NO-TRANSFERIBLE
NOMBRE: MUNOZ/JUAN

/ FOID:ID/1704198736

NUMERO DE BOLET0:26921341870 / /

DATE FZIGHT DEPARTURE /AYRPORT TI ARRIVAL AIRPOR CLASS BAG

FECHA AUELO AEROPUERT ALIDA HO AEROPUERTO LLEGADA CLASE EQP

290CT EQ 133 UIO-QUIT ECUADOR 2115 MEC-MANTA, ECUADOR Y -OK
ARRIVAL:2205

RESTRICCIONES:ID1704198736*RUC1768157600001*SECRETARIA DE EDUCACION SU
PERIOR CIENCI*/

FORMA DE PAGO: MISC/IN/INVOICE/INFP2695060250365

BASE DE TARIFA USD 104.00
TASAS UsD 12.48EC/15.060R/3.00WT
TOTAL DE BOLETOS UsD 134.54

Nota: "Transporte y otros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las que se hace referencia al
mencionarlas y las que se pueden obtener en la aerolinea."

ELECTRONIC TICKET/BOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO — DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colon RUC 1768161550001

AVISO
EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AERCLINEA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO
QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA.

SR
DOCUMENTO VALIDO PARA SUSTENTAR CREDITO TRIBUTARIO DEL IVA, COSTOS Y GASTOS A EFECTOS DE IMPUESTOS ALARENTA
(Art. 13 literal ¢). DEL REGLAMENTO DE COMPROBANTES DE VENTAY.RETENCION.

NOTICE
CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONTRACT, WICH ARE HEREBY
INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY-BE OBTAINED FROM THE CARRIER

OFICINAS PRINCIPALES

+QUITO- Matriz: (593-2) 3966300. Aeropuerto: (593-2) 3958170. Carga: (593-2) 3958170/ 3966300.
«GUAYAQUIL: (593-4) 2688135.Aeropuerto: (593-4) 2169150 / 2169163.Carga: (593-4) 2282062.
] *CUENCA: (593-7) 4103104 / 4103199. Aeropuerto: (593-7) 2866400 / 2862193.

o
150 14001
OHSAS 18001 8.
BUREAU VERITAS 4
Eettification

tame.com.ec
OFICINAS INTERNACIONALES
1700 500 800 VENEZUELA: (0058 212) 7507090 / 7507091 /7507092 / 3552061 Aeropuerto: {0058212) 3552061
*LIMA: (00511) 2411618 / 2426555
*BOGOTA: (00571) 3179099 / 3175299 / (0057)31 76580035 Aeropuerto: (00571) 7460790
*CALI: (00572) 5545161/ 5569972/ 5569977 / (0057) 3168711731. Aeropuerto: (00572) 6663292.
*NUEVA YORK: (001 718) 285-0802 Aeropuerto (001 718) 7512460/ 2461
«FORT LAUDERDALE: (001 305) 6779238 / 18004302471




Maria Antonieta Seggvia Gonzalez

De: Tame <noreply@tame.com.ec>
Enviado el: viernes, 27 de octubre de 2017 9:15
Para: Maria Antonieta Segovia Gonzalez
Asunto: Itinerary Receipt

THIS DOCUMENT IS AUTOMATICALLY GENERATED. PLEASE DO NOT RESPOND TO THIS MAIL

tam)

*** RECIBO DE ITINERARIO - DUPLICADO ***

AGENCIA/AEROCLINEA NOMBRE FECHA DE EMISION 14AUG17
PORTAL TAME 1768161550001 QUITO , ECUADOR LOCALIZADOR EQ -~ NDZW1
NO-TRANSFERIBLE
NOMBRE: MUNOZ/JUAN

FOID:ID/1704198736
NUMERO DE BOLETO0:2692134241392

DATE FLIGHT DEPARTURE AIRPORT TIME ARRIVAL AIRPORT CLASS BAG
FECHA VUELO AEROPUERTO SALIDA HORA AEROPUERTO LLEGADA CLASE EQP
01NOV EQ 192 GYE-GUAYAQUIL, ECUADOR 1600 UIO-QUITO, ECUADOR L -OK

ARRIVAL:1650

RESTRICCIONES:1ID1704198736*RUC1768157600001*SECRETARIA DE EDUCACION SU
PERIOR CIENCI*/

FORMA DE PAGO: MISC/IN/INVOICE/INFP2695060262844

BASE DE TARIFA UsSD 80.00
TASAS UsD 9.60EC/5.380R/5.08WT
TOTAL DE BOLETOS Uush 100.06

Nota: "Transporte y otros servicios prestados por la aerolinea estan
sujetos a las condiciones de transporte, a las que se hace referencia al
mencionarlas y las que se pueden obtener en la aerolinea."



Maria Antonieta Sec_]ovia Gonzalez

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Enviado el: martes, 24 de octubre de 2017 16:08

Para: Maria Antonieta Segovia Gonzalez

Asunto: Juan Pablo Mufoz, Quito-Manta- Guayaquil-Quito, Octubre 29, 2017

Estimada Maria Antonieta:

Copio a continuacion la pantalla del sistema de TAME con los horarios de vuelos disponibles para las fechas
solicitadas. Agradeceria me confirmen cémo desean proceder. Esimportante sefialar que para viajes en fin de semana
es necesario contar con la autorizacién de la maxima autoridad, conforme a lo dispuesto en la norma técnica para el
pago de viaticos

QUITO-MANTA, OCTUBRE 29
Resumen de Rutas

ida Regreso ) Pasajeros Cabina
19 octubre 2017 ) ! Adutto(s) Economica

Resumen de ltinerario

ida Salida Liegada Yuelo Tarifa Equipaje
2017-40-29 - - - Méximo 20 Kg
inerario

QUITO (internacional Mariscal Sucre) / MANTA (Internacional Eloy Alfara)

EQ 133 21:15 22:05
ulo MEC

00:50:00

QUITO-MANTA, OCTUBRE 30



"

lda Regreso Pasajeros Cabina
3 octubre 2017 - 1 Adifto(s) Economica

Resumen de Rinerario

ida Salida Llegada Yuelo Tarifa Equipaje
2017-10-34 - - - Mbdmo 20 Kg
Itinerario

GUAYAQUIL {internacicnal José Joaquin de Olmedo) f QUITD {Internacional Mariscal Sucre)

00
EQ 304 e o T 01:00:00
FQ 08 1801320 oo:s0:00
EQ"M 1;;? 13230 00:50:00
Fe2 12;‘;0 13230 00:50:00
e 1945 2035 gpg000

Saludos Cordiales,

Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asistente de Proveeduria y Compras

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
+ § de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, Edificio Prometeo.

e Telf.: +(593 2) 2569898 » Ext: 2109

www.educacionsuperior.gob.ec




GOBIERNO NACIONAL DE
| LA REPUBLICA DEL ECUADOR

CRDEMOS £1, MEDID AMSENTE. TOMALAINKIATIVA

Pot Lavet 66 impeioms 2308 SOres elocrinng & Moo (ot L0y HOC 1t

La informacion contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a quien esté
dirigida. Si usted no es el destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibido. Si recibié este correo por error, por favor informe
inmediatamente a la persona que se lo envi6 y borre el correo electronico y las copias de su computador.

Esta informacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad sobre la
informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Maria Antonieta Segovia Gonzélez

Enviado el: martes, 24 de octubre de 2017 15:12
Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras
Asunto: Itinerario

Estimada

Por favor su apoyo con el siguiente itinerario para el viaje previsto del Asesor Juan Pablo Mufioz quien quiere disponer
de los tickets que tiene pendiente de uso.

Ida
Quito-Manta
Dias: 29 y 30 de octubre del 2017

Retorno
Guayaquil-Quito
Dia: 31 de octubre del 2017

Saludos Cordiales

o . Maria Antonieta Segovia Gonzalez
: = Asistente
-? Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Secretaria e Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2505 660 Ext

Ciencia, Tecnologia e Innovacion www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redso. jCuida el planetal

& Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. St usted no esel destinatario de este correo electronico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibio este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se o envid y borreel correo electrénico y |as copias de su computador.

4

R 24



Maria Antonieta Segovia Gonzalez

De: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Enviado el: viernes, 27 de octubre de 2017 9:38

Para: Maria Antonieta Segovia Gonzélez

Asunto: RE: Juan Pablo Mufioz, Quito-Manta- Guayaquil-Quito, Octubre 29, 2017

Estimada Maria Antonieta:

Envio los horarios requeridos.

Resumen de Rutas

ida Regreso Pasajeros Cabina
Guayaquit-Cuito .
01 noviembre 2017 : ! Adulto(s) Economica

Resumen de Rinerario

ida Salida Liegada Yuelo Tarifa Equipaje
2017-41-01 - - - Maximo 20 Kg
itinerario

GUAYAQUIL {Internacional José Joaquin de Clm J QUITOD {Internacional Mariscal Sucre)

veels | Duacién
R
e om0 g
EQ310 e 1;;250 13:2)0 00:50:00
EQ 192, 1;;;0 1;230 00:50:00
EQ312 . 1(73‘:(? 13;(2)0 00:50:00
EQ316 1;:;:55 23;35 00:50:00
FQ 3}“ o 2&‘:;;0 2;;30 00:50:00
EQ318 _ 2:3;?50 za;go 01:00:00




Saludos Cordiales

Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asistente de Proveeduria y Compras

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrién, Edificio Prometeo.

Tel.: +(593 2) 2569898 « Ext: 2109

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planeta!

‘ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacidn contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibid este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envié y borreel correo electrénico y 1as copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningln medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Maria Antonieta Segovia Gonzalez

Enviado el: viernes, 27 de octubre de 2017 9:26

Para: Sandra Elizabeth Valencia Contreras

Asunto: RE: Juan Pablo Mufoz, Quito-Manta- Guayaquil-Quito, Octubre 29, 2017

Estimada

Perddn es del jueves 01 de noviembre

Gracias y disculpe

Saludos Cordiales

Maria Antonieta Segovia Gonzalez

Asistente

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnhologia e Innovacién
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Tel.: +(593 2) 2505 660 Ext
www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

ﬁ Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacién se encuentra prohibide. Si recibid este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correc electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrdnico.

’Dé:’ Sahdra Elizabeth Valencia Contreras
Enviado el: viernes, 27 de octubre de 2017 9:25



: —\
ECHA DE SOLICITUD (dd- mm-aaaa)

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION P RA CUMPLI/MIENTO DE
25/10/2017

SERVICIOS INSTITUCIONALES:
JM-DE-2017-001

VIATICOS X MOVILIZACIONES

ALIMENTACION \

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR —PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
JUAN PABLO MUNOZ NAVARRETE / ASESOR
{UDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL B gSR%ﬁ)RgRDE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
MANABI-MANTA / GUAYAS-GUAYAQUIL DESPACHO
FECHA SALIDA (dd-mmm- ORA SALIDA (hhumm) FECHA LLEGADA (dd- HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa) mmm-aaaa)

29/10/2017 / 21:15 / 01/11/2017 / 16:50 /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: JUAN PABLO MURNOZ NAVARRETE (ASESOR)

Dia 1: 29 de octubre del 2017/

b1:15 Traslado de la ciudad de Quito hacia Manta, segin itinerario existe un vuelo por dia desde Quito a Manta por tal motivo el
iaje se realizard el domingo 29 de octubre a las 21:15, en vista que existen actividades programadas para el dia lunes 30 de

octubre. Se anexa itinerario. /

Dia 2: 30 de octubre del 2017

09:00 Reunidn con la Coordinadora Zonal para agenda desconcentrada para seguimiento proceso desconcentracion

11:00 Reunién para la Coordinacién Zonal de Senplades y Senescyt para analizar agenda territorial

15:00 Salida de Manta a Guayay terrestre vehiculo institucional

Dia 3: 31 de octubre del 2017

09:00 Reunién con el Coordinador Zonal de Senescyt

11:00 Reunién con los presidentes de las Federaciones Estudiantiles FEUE, FEUPE, FEPE, para analizar la derogacion del decreto 16
las consecuencias para las Organizaciones Estudiantiles.

bia 4: 01 de noviembre del 2017~ )

10:00 Reunién con Docentes de la Universidad Agraria

16:00 Retorno Guayaquil Quito

Observaciones:
e utilizaran los pasajes pendientes de uso en Jas ruta que se detalla en transporte:

No. Ticket: 2134187022 Ruta Uio-Manta

No. Ticket: 2134241392 Ruta Gye-Uio

TIPO DE LLEGADA

TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros)

RUTA

DATOS ,
T TIPO DE CUENTA:
" “Corriente

NOMBRE DEL BANCO: .
internacionat - .

‘No.DE CUENTA:
- 0700073867

Recibido Poriaaaaefacasmmomm"""" -

Hora: /Z O '&)HO’DQ




LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
CARGO: ANDREA SAENZ
COORDINADORA INSTITUCIONAL

NOMBRE DE

NOMBRE DE LAOEL SERVIDOR
JUAN PABLO MURNOZ NAVARRETE

NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su Autori i6n, con por lo menos 72
horas de anticipacién al cumplimiento de fos servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades instituci les la Autoridad inadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes

o El informe de Servicios Instit ionales deberd pr dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
e6n excepcién de las Mdximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por |a Mdxima Autoridad o su Delegado.

PATRICIA RIVADENEIRAY

Coordinadora Administrativo Financierg




